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Skoro Churchill twierdził, że „skomunizować Polskę to czyste szaleństwo”, a Stalin miał powiedzieć, że

„komunizm pasuje Polsce jak siodło krowie”, jak to możliwe, że PRL powstał i przetrwał niemal pół

wieku? Na to i inne pytania postara się odpowiedzieć książka „Komunizm po polsku" Nikołaja Iwanowa,

którą dziś Wam polecamy!

Jakimi metodami Stalin próbował podporządkować sobie Polskę i dlaczego jego polityka nie dała

trwałych efektów?

Dlaczego polska opozycja antykomunistyczna okazała się trwalsza od kolosa spod znaku sierpa

i młota?

„Komunizm po polsku" to książka ukazująca dzieje nieudanej, z perspektywy czasu, próby

zdominowania Polski przez Związek Sowiecki: od stalinowskiej agresji aż po 1993 rok. Nikołaj

Iwanow, polski historyk i były rosyjski dysydent, pisze o tym, jak postrzegano komunizm polski i

problem sowietyzacji nasze go kraju w Moskwie. Analizuje, jak postrzegany jest w Polsce, a jak

w Rosji fakt zajęcia terytorium RP przez Armię Czerwoną. Daje do myślenia i stawia pytania

ważne również w kontekście aktualnej sytuacji politycznej – na czele z tegoroczną ustawą

dekomunizacyjną i reakcją Rosji na jej wejście w życie.

Iwanow korzysta z nieznanych w Polsce dokumentów z archiwów rosyjskich. Jako historyk

rosyjskiego pochodzenia ma bezbłędne wyczucie w analizie mechanizmów zniewolenia, jakie

stosowali Sowieci – poczynając od samego Stalina, jako bardzo ważnej w książce postaci,

a kończąc na działaczach NKWD czy przedstawicielach różnych służb sowieckich u dołu

hierarchii władzy, wcielających w terenie wytyczne swoich naczelników.

KONKURS

Mamy dla Was kilka egzemplarzy książki „Komunizm po polsku” Nikołaja

Iwanowa wydanej przez Wydawnictwo Literackie. Chcecie zdobyć książkę? Napiszcie nam,

jaka jest Wasza ulubiona książka historyczna i dlaczego? Odpowiedzi podsyłajcie na

adres: konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 15 grudnia do godz. 12. W tytule maila

wpiszcie: WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści adres, na który ma zostać przesłana

książka. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie.
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